
 

Página 1 de 3 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 
 

 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 

 
Lima,  17 de agosto de 2023      Nº  00112-2023-GG-OSITRAN 
 
VISTOS:  
 
El Informe N° 0302-2023-JGRH-GA-OSITRAN, de la Jefatura de Gestión de Recursos Humanos; 
el Memorando N° 01065-2023-GA-OSITRAN, de la Gerencia de Administración; el Informe N° 
0102-2023-GPP-OSITRAN, complementado con Memorando N° 0943-2023-GPP-OSITRAN, de 
la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto; y el Memorando N° 0339-2023-GAJ-OSITRAN, de 
la Gerencia de Asesoría Jurídica y;  
 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante la Ley N° 26917, Ley de Supervisión de la Inversión Privada en 

Infraestructura de Transporte de Uso Público y sus modificaciones, se creó el Organismo 
Supervisor de la Inversión en Infraestructura de Transporte de Uso Público - OSITRÁN, como 
organismo público encargado de normar, regular, supervisar, fiscalizar y resolver controversias 
respecto de los mercados relativos a la explotación de la infraestructura de transporte de uso 
público;  

 
Que, de acuerdo con el artículo 128 del Reglamento General de la Ley N° 30057, Ley 

del Servicio Civil, aprobado mediante Decreto Supremo N° 040-2014-PCM, el Cuadro de Puestos 
de la Entidad – CPE, es el instrumento de gestión en donde las entidades establecen los puestos, 
la valorización de los mismos y el presupuesto asignado a cada uno de ellos; 

 
Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 0000156-2022-SERVIR-PE, 

publicada en el Diario Oficial El Peruano el 28 de julio de 2023, se formalizó el acuerdo de 
Consejo Directivo de SERVIR adoptado en sesión N° 016-2023-CD, por el que se aprobó el 
Cuadro de Puestos de la Entidad (CPE) del Organismo Supervisor de la Inversión en 
Infraestructura de Transporte de Uso Público - OSITRAN; 

 
Que, la “Directiva Nº 003-2021-SERVIR-GDSRH Elaboración del Cuadro de Puestos de 

la Entidad”, aprobada por Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 000070-2021-SERVIR-PE, 
modificada por Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000075-2021-SERVIR-PE, establece en 
el numeral 6.6.1.1. que la versión aprobada del CPE contiene todas las posiciones como no 
presupuestadas y vacantes, con excepción de las entidades que ya cuentan con funcionarios 
públicos bajo el régimen de la Ley Nº 30057, Ley del Servicio Civil, resultando necesario hacer 
la primera actualización posterior a la versión aprobada y publicada; 

 
Que, la misma directiva establece en el numeral 6.6.1.2. que la Oficina de Recursos 

Humanos o la que haga las veces, propone como ocupados y presupuestados los puestos y las 
posiciones correspondientes a los funcionarios públicos y los servidores de confianza dispuestos 
en el Registro de Contratación Directa y priorizados en el Plan de Implementación para el año 
fiscal en curso; y como presupuestados, los puestos y las posiciones priorizadas en el Plan de 
Implementación para el año fiscal en curso; señalando que, en todos los casos, se debe tomar 
en cuenta el presupuesto aprobado en las partidas “Personal y Obligaciones Sociales” y 
“Contrato Administrativo de Servicios”, sin afectar la operatividad de la entidad; 

 
Que, de otro lado, la directiva citada añade en el numeral 6.6.1.3 que la Oficina de 

Planificación y Presupuesto, o la que haga las veces, emite opinión sobre la cobertura 
presupuestal de posiciones de la propuesta dada por la Oficina de Recursos Humanos o la que 
haga las veces;  

 
Que, mediante Informe N° 0302-2023-JGRH-GA-OSITRAN, la Jefatura de Gestión de 

Recursos Humanos ha sustentado la pertinencia de realizar la primera actualización del CPE, lo Visado por: TORRES CASTILLO
Luis Miguel FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 17/08/2023 12:40:45 -0500

Visado por: CHOCANO PORTILLO Javier
Eugenio Manuel Jose FAU 20420248645
soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 17/08/2023 13:05:27 -0500

Visado por: MERCADO TOLEDO
Ricardo Javier FAU 20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 17/08/2023 14:23:53 -0500

Visado por: CHEN CHEN Thou Su
FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 17/08/2023 15:24:51 -0500

Firmado por: MEJIA
CORNEJO Juan
Carlos FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 17/08/2023
15:31:44 -0500

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


 

Página 2 de 3 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 
 

que conlleva la actualización respecto a la Sección A del Cuadro N° 1, el Plan de Implementación, 
el Registro de contratación directa - Registro de servidores civiles de confianza, y el Cuadro 
Resumen Cuantitativo del Cuadro N° 1; 

 
Que, a través del Informe N° 0102-2023-GPP-OSITRAN, complementado con 

Memorando N° 0943-2023-GPP-OSITRAN, la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto se ha 
pronunciado de manera favorable respecto a la actualización propuesta por la Jefatura de 
Gestión de Recursos Humanos y precisa esta no requiere opinión favorable del Ministerio de 
Economía y Finanzas; 

 
Que, mediante Memorando N° 0339-2023-GAJ-OSITRAN, la Gerencia de Asesoría 

Jurídica ha expresado que la emisión de la resolución propuesta es jurídicamente viable; 
 
Que, según el artículo 10° del Reglamento de Organización y Funciones del OSITRÁN, 

aprobado por Decreto Supremo N° 012-2015-PCM, la Gerencia General es la máxima autoridad 
administrativa del OSITRAN, y según el numeral 4 del artículo 11° del mismo reglamento, ésta 
tiene como función aprobar normas y otros documentos e instrumentos de gestión interna 
relativos a la marcha administrativa de la institución para el cumplimiento de los órganos del 
OSITRÁN;  

 
Que, el numeral j) del artículo IV del Título Preliminar del Reglamento de la Ley del 

Servicio Civil, establece que, para efectos del Sistema Administrativo de Gestión de Recursos 
Humanos, se entiende como titular de la entidad a la máxima autoridad administrativa; 

 
De conformidad con la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil; el Reglamento de 

Organización y Funciones del OSITRAN, aprobado por Decreto Supremo N° 012-2015-PCM; el 
Reglamento General de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, aprobado por Decreto Supremo 
N° 040-2014-PCM; y la “Directiva Nº 003-2021-SERVIR-GDSRH Elaboración del Cuadro de 
Puestos de la Entidad”, aprobada por Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 000070-2021-
SERVIR-PE, modificada por Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000075-2021- SERVIR-PE; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Aprobar la Primera Actualización del Cuadro de Puestos de la Entidad - CPE, del 
Organismo Supervisor de la Inversión en Infraestructura de Transporte de Uso Público – 
OSITRAN, que comprende los Anexos I al IV, los que forman parte integrante de la presente 
Resolución, conforme se detalla: 
 
Anexo I: Sección A del Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad del OSITRAN. 
Anexo II: Plan de Implementación, para Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del 
Servicio Civil. 
Anexo III: Registro de contratación directa – Registro de servidores civiles de confianza. 
Anexo IV: Cuadro Resumen Cuantitativo del cuadro N° 1. 
 
Artículo 2.-.Disponer la publicación de la presente Resolución en la Plataforma Digital Única del 

Estado Peruano para Orientación al Ciudadano (www.gob.pe/ositran). 

 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 
Firmada por: 
JUAN CARLOS MEJÍA CORNEJO 
Gerente General 
Gerencia General 

 
 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
http://www.gob.pe/ositran


 

Página 3 de 3 

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 f

ir
m

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 e
n
 e

l 
m

a
rc

o
 d

e
 l
a

 L
e
y
 N

°2
7
2
6
9
, 

L
e
y
 d

e
 F

ir
m

a
s
 y

 C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 D

ig
it
a
le

s
, 

s
u
 R

e
g
la

m
e

n
to

 y
 m

o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 

h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 
 

 
 
Visada por: 
THOU SU CHEN CHEN 
Gerente de Administración 
Gerencia de Administración 
 
Visada por: 
RICARDO MERCADO TOLEDO 
Gerente de Planeamiento y Presupuesto (e) 
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto 
 
Visada por: 
JAVIER CHOCANO PORTILLO 
Gerente de Asesoría Jurídica 
Gerencia de Asesoría Jurídica 
 
Visada por: 
LUIS MIGUEL TORRES CASTILLO 
Jefe de Gestión de Recursos Humanos 
Jefatura de Gestión de Recursos Humanos 
 

 
NT 2023093391 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


N° 
Correlativo

Naturaleza del 
órgano

Órgano
Unidad 

Orgánica
Grupo Nivel o categoría

Sub nivel o 
Subcategoría

Denominación 
del puesto

Dotación 
Total

N° de posiciones a 
incorporar en el 

presente año fiscal

N° de posiciones 
pendientes de 
incorporación

Valorización total 
de los puestos

Monto anual del de 
posiciones a 

implementar en el 
presente año fiscal

1 Alta Dirección Gerencia General No aplica
Directivo 
Público

Nivel 
organizacional 1

No aplica
Gerente/a 
General

1 1 23,214.29 325,000.00

2 Asesoramiento
Gerencia de Asesoría 
Jurídica

No aplica
Directivo 
Público

No aplica No aplica
Jefe/a de la 
Gerencia de 

1 1 16,687.50 233,625.00

3 Asesoramiento
Gerencia de 
Planeamiento y 
Presupuesto

No aplica
Directivo 
Público

No aplica No aplica

Jefe/a de la 
Gerencia de 
Planeamiento y 
Presupuesto

1 1 15,257.14 213,600.00

Plan de implementación para Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil

D
oc

um
en

to
el
ec

tr
ó
ni
co

fir
m
ad

o
d
ig
ita

lm
en

te
en

el
m
a
rc
o

d
e

la
L
ey

N
°2
7
26

9
,
L
ey

d
e

F
ir
m
as

y
C
e
rt
ifi
ca

do
s

D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
e
nt
o

y
m
od

ifi
ca

to
ri
as

.
La

in
te
gr
id
ad

d
el

d
oc

um
e
nt
o

y
la

au
to
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a(
s)

pu
ed

en
se

r
ve

rif
ic
ad

as
en

:
ht
tp
s:
//
ap

ps
.fi
rm

ap
er
u.
go

b
.p
e/
w
eb

/v
al
id
ad

o
r.
xh

tm
l

Visado por: RUPAY CERVANTES
Jenny Irma FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 04/08/2023 17:04:08 -0500

Visado por: TORRES CASTILLO
Luis Miguel FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 04/08/2023 21:00:11 -0500

Firmado por: MEJIA
CORNEJO Juan
Carlos FAU
20420248645 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 17/08/2023
16:23:42 -0500



Presidencia Ejecutiva

No aplica

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

001 FP0000001 Presidente/a Ejecutivo/a 1 1 0 1 0 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 392,000.00 S/. 392,000.00 S/. 28,000.00 S/. 28,000.00 1 S/. 392,000.00

002 CO0201002
Secretario/a de Presidencia 

Ejecutiva
1 0 1 0 1 S/. 41,500.00 S/. 24,900.00 S/. 0.00 S/. 66,400.00 S/. 66,400.00 S/. 4,742.86 S/. 4,742.86 0 S/. 0.00

003 CO0401003 Asesor/a de Presidencia Ejecutiva 2 0 2 0 2 S/. 102,500.00 S/. 97,375.00 S/. 0.00 S/. 199,875.00 S/. 399,750.00 S/. 14,276.79 S/. 28,553.57 0 S/. 0.00

004 CO0401004
Asesor/a de Coordinación 

Parlamentaria
1 0 1 0 1 S/. 77,000.00 S/. 73,150.00 S/. 0.00 S/. 150,150.00 S/. 150,150.00 S/. 10,725.00 S/. 10,725.00 0 S/. 0.00

005 CA0206005 Coordinador/a de Comunicaciones 1 0 1 0 1 S/. 101,000.00 S/. 71,710.00 S/. 0.00 S/. 172,710.00 S/. 172,710.00 S/. 12,336.43 S/. 12,336.43 0 S/. 0.00

006 CA0206006
Especialista de Estrategias y 

Contenidos
1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 62,367.50 S/. 0.00 S/. 158,317.50 S/. 158,317.50 S/. 11,308.39 S/. 11,308.39 0 S/. 0.00

007 CA0206007
Analista de Estrategias y 

Contenidos
1 0 1 0 1 S/. 68,000.00 S/. 44,200.00 S/. 0.00 S/. 112,200.00 S/. 112,200.00 S/. 8,014.29 S/. 8,014.29 0 S/. 0.00

008 CA0206008 Analista de Contenidos en Redes 1 0 1 0 1 S/. 68,000.00 S/. 44,200.00 S/. 0.00 S/. 112,200.00 S/. 112,200.00 S/. 8,014.29 S/. 8,014.29 0 S/. 0.00

009 CA0206009 Asistente de Diseño 1 0 1 0 1 S/. 42,000.00 S/. 27,300.00 S/. 0.00 S/. 69,300.00 S/. 69,300.00 S/. 4,950.00 S/. 4,950.00 0 S/. 0.00

010 CA0206010 Especialista de Prensa e Imagen 1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 62,367.50 S/. 0.00 S/. 158,317.50 S/. 158,317.50 S/. 11,308.39 S/. 11,308.39 0 S/. 0.00

011 CA0206011 Analista de Prensa e Imagen 1 0 1 0 1 S/. 68,000.00 S/. 44,200.00 S/. 0.00 S/. 112,200.00 S/. 112,200.00 S/. 8,014.29 S/. 8,014.29 0 S/. 0.00

012 CA0206012 Asistente de Prensa e Imagen 1 0 1 0 1 S/. 39,900.00 S/. 25,935.00 S/. 0.00 S/. 65,835.00 S/. 65,835.00 S/. 4,702.50 S/. 4,702.50 0 S/. 0.00

13 1 12 1 12 S/. 1,969,380.00 S/. 140,670.00 1 S/. 392,000.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

13 1 12 1 12 S/. 1,969,380.00 S/. 140,670.00 1 S/. 392,000.00

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

D
oc

um
en

to
el
ec

tr
ón

ic
o

fir
m
a
do

di
gi
ta
lm

en
te

en
el

m
ar
co

de
la

Le
y

N
°2
72

69
,
Le

y
de

F
irm

as
y

C
er
tif
ic
ad

os
D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
od

ifi
ca

to
ria

s.
La

in
te
gr
id
ad

de
l

do
cu

m
en

to
y

la
au

to
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a(
s)

pu
ed

en
se

r
ve

rif
ic
ad

as
en

:
h
ttp

s:
//a

pp
s.
fir
m
ap

er
u.
go

b.
pe

/w
eb

/v
al
id
ad

or
.x
ht
m
l

Visado por: CALLE ESPINOZA
Rossmery FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 17/08/2023 17:21:08 -0500

Visado por: TORRES CASTILLO
Luis Miguel FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 17/08/2023 17:24:24 -0500



Gerencia General

No aplica

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

013 DP0101013 Gerente/a General 1 0 1 1 0 S/. 162,500.00 S/. 162,500.00 S/. 0.00 S/. 325,000.00 S/. 325,000.00 S/. 23,214.29 S/. 23,214.29 1 S/. 325,000.00

014 CO0201014 Secretario/a de la Gerencia General 1 0 1 0 1 S/. 41,500.00 S/. 24,900.00 S/. 0.00 S/. 66,400.00 S/. 66,400.00 S/. 4,742.86 S/. 4,742.86 0 S/. 0.00

015 CO0401015 Asesor/a de la Gerencia General 3 0 3 0 3 S/. 102,500.00 S/. 97,375.00 S/. 0.00 S/. 199,875.00 S/. 599,625.00 S/. 14,276.79 S/. 42,830.36 0 S/. 0.00

016 CA0204016
Coordinador/a de Gestión 

Documentaria
1 0 1 0 1 S/. 101,000.00 S/. 73,730.00 S/. 0.00 S/. 174,730.00 S/. 174,730.00 S/. 12,480.71 S/. 12,480.71 0 S/. 0.00

017 CA0204017
Especialista de Transformación 

Digital y Acceso a la Información 
1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 62,367.50 S/. 0.00 S/. 158,317.50 S/. 158,317.50 S/. 11,308.39 S/. 11,308.39 0 S/. 0.00

018 CA0204018
Analista de Acceso a la Información 

Pública
1 0 1 0 1 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 99,000.00 S/. 7,071.43 S/. 7,071.43 0 S/. 0.00

019 CO0102019 Operador/a de Archivo 4 0 4 0 4 S/. 18,500.00 S/. 11,100.00 S/. 0.00 S/. 29,600.00 S/. 118,400.00 S/. 2,114.29 S/. 8,457.14 0 S/. 0.00

020 CO0102020
Supervisor/a de Gestión de 

Procesos Documentales
1 0 1 0 1 S/. 37,500.00 S/. 23,625.00 S/. 0.00 S/. 61,125.00 S/. 61,125.00 S/. 4,366.07 S/. 4,366.07 0 S/. 0.00

021 CO0102021
Operador/a de Trámite 

Documental
1 0 1 0 1 S/. 22,500.00 S/. 13,500.00 S/. 0.00 S/. 36,000.00 S/. 36,000.00 S/. 2,571.43 S/. 2,571.43 0 S/. 0.00

022 CO0101022
Operador/a de Atención al 

Ciudadano
2 0 2 0 2 S/. 18,000.00 S/. 12,600.00 S/. 0.00 S/. 30,600.00 S/. 61,200.00 S/. 2,185.71 S/. 4,371.43 0 S/. 0.00

16 0 16 1 15 S/. 1,699,797.50 S/. 121,414.11 1 S/. 325,000.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

16 0 16 1 15 S/. 1,699,797.50 S/. 121,414.11 1 S/. 325,000.00

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

D
oc

um
en

to
el
ec

tr
ón

ic
o

fir
m
ad

o
di
gi
ta
lm

en
te

en
el

m
ar
co

de
la

Le
y

N
°2
72

69
,
Le

y
de

F
irm

as
y

C
er
tif
ic
a
do

s
D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
od

ifi
ca

to
ria

s.
La

in
te
gr
id
ad

de
l

do
cu

m
en

to
y

la
au

to
rí
a

d
e

la
(s
)

fir
m
a(
s)

pu
ed

en
se

r
ve

rif
ic
ad

as
en

:
ht
tp
s:
//
ap

ps
.fi
rm

ap
er
u.
go

b.
pe

/w
eb

/v
al
id
ad

or
.x
ht
m
l



Órgano de Control Institucional

No aplica

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

023 DP0102023
Jefe/a del Órgano de Control 

Institucional
1 0 1 0 1 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

024 CO0201024
Apoyo Administrativo del Órgano 

de Control Institucional
1 0 1 0 1 S/. 16,500.00 S/. 9,900.00 S/. 0.00 S/. 26,400.00 S/. 26,400.00 S/. 1,885.71 S/. 1,885.71 0 S/. 0.00

025 CA0205025 Especialista de Control Institucional 1 0 1 0 1 S/. 101,000.00 S/. 65,650.00 S/. 0.00 S/. 166,650.00 S/. 166,650.00 S/. 11,903.57 S/. 11,903.57 0 S/. 0.00

026 CA0205026 Analista de Control Institucional 4 0 4 0 4 S/. 75,000.00 S/. 48,750.00 S/. 0.00 S/. 123,750.00 S/. 495,000.00 S/. 8,839.29 S/. 35,357.14 0 S/. 0.00

027 CA0205027 Asistente de Control Institucional 3 0 3 0 3 S/. 40,000.00 S/. 26,000.00 S/. 0.00 S/. 66,000.00 S/. 198,000.00 S/. 4,714.29 S/. 14,142.86 0 S/. 0.00

10 0 10 0 10 S/. 886,050.00 S/. 63,289.29 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

10 0 10 0 10 S/. 886,050.00 S/. 63,289.29 0 S/. 0.00

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

D
oc

um
en

to
el
ec

tr
ón

ic
o

fir
m
ad

o
di
gi
ta
lm

en
te

en
el

m
ar
co

de
la

Le
y

N
°2
72

69
,
Le

y
de

F
irm

as
y

C
er
tif
ic
ad

os
D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
od

ifi
ca

to
ria

s.
L
a

in
te
gr
id
ad

de
l

do
cu

m
en

to
y

la
au

to
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a(
s)

pu
ed

en
se

r
ve

rif
ic
ad

as
en

:
ht
tp
s:
//a

pp
s.
fir
m
ap

er
u.
go

b.
pe

/w
eb

/v
al
id
ad

o
r.
xh

tm
l



Procuraduría Pública

No aplica

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

028 DP0102028 Procurador/a Público/a 1 0 1 0 1 S/. 146,250.00 S/. 109,687.50 S/. 0.00 S/. 255,937.50 S/. 255,937.50 S/. 18,281.25 S/. 18,281.25 0 S/. 0.00

029 CO0201029
Secretario/a de la Procuraduría 

Pública
1 0 1 0 1 S/. 35,000.00 S/. 21,000.00 S/. 0.00 S/. 56,000.00 S/. 56,000.00 S/. 4,000.00 S/. 4,000.00 0 S/. 0.00

030 CA0302030 Procurador/a Público/a Adjunto/a 1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 70,043.50 S/. 0.00 S/. 165,993.50 S/. 165,993.50 S/. 11,856.68 S/. 11,856.68 0 S/. 0.00

031 CA0302031
Coordinador/a de Defensa Jurídica 

Judicial
1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 68,124.50 S/. 0.00 S/. 164,074.50 S/. 164,074.50 S/. 11,719.61 S/. 11,719.61 0 S/. 0.00

032 CA0302032
Analista de Defensa Jurídica 

Arbitral
2 0 2 0 2 S/. 75,000.00 S/. 48,750.00 S/. 0.00 S/. 123,750.00 S/. 247,500.00 S/. 8,839.29 S/. 17,678.57 0 S/. 0.00

033 CA0302033
Analista de Defensa Jurídica 
Contencioso Administrativo

2 0 2 0 2 S/. 75,000.00 S/. 48,750.00 S/. 0.00 S/. 123,750.00 S/. 247,500.00 S/. 8,839.29 S/. 17,678.57 0 S/. 0.00

034 CA0302034
Especialista Constitucional, Civil y 

Laboral
1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 62,367.50 S/. 0.00 S/. 158,317.50 S/. 158,317.50 S/. 11,308.39 S/. 11,308.39 0 S/. 0.00

035 CA0302035
Analista de Defensa Jurídica Civil y 

Constitucional
1 0 1 0 1 S/. 75,000.00 S/. 48,750.00 S/. 0.00 S/. 123,750.00 S/. 123,750.00 S/. 8,839.29 S/. 8,839.29 0 S/. 0.00

036 CA0302036
Analista de Defensa Jurídica 

Laboral
1 0 1 0 1 S/. 75,000.00 S/. 48,750.00 S/. 0.00 S/. 123,750.00 S/. 123,750.00 S/. 8,839.29 S/. 8,839.29 0 S/. 0.00

037 CA0302037
Coordinador/a de Defensa Jurídica 

Arbitral
1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 68,124.50 S/. 0.00 S/. 164,074.50 S/. 164,074.50 S/. 11,719.61 S/. 11,719.61 0 S/. 0.00

038 CA0302038
Analista de Defensa Jurídica 

Administrativa
1 0 1 0 1 S/. 75,000.00 S/. 48,750.00 S/. 0.00 S/. 123,750.00 S/. 123,750.00 S/. 8,839.29 S/. 8,839.29 0 S/. 0.00

039 CA0302039
Analista Legal en Materia 

Tributaria
1 0 1 0 1 S/. 75,000.00 S/. 48,750.00 S/. 0.00 S/. 123,750.00 S/. 123,750.00 S/. 8,839.29 S/. 8,839.29 0 S/. 0.00

040 CA0302040 Especialista Arbitral 1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 62,367.50 S/. 0.00 S/. 158,317.50 S/. 158,317.50 S/. 11,308.39 S/. 11,308.39 0 S/. 0.00

041 CA0302041 Analista Arbitral en Contrataciones 1 0 1 0 1 S/. 75,000.00 S/. 48,750.00 S/. 0.00 S/. 123,750.00 S/. 123,750.00 S/. 8,839.29 S/. 8,839.29 0 S/. 0.00

042 CA0302042 Analista de Defensa Jurídica Penal 1 0 1 0 1 S/. 75,000.00 S/. 48,750.00 S/. 0.00 S/. 123,750.00 S/. 123,750.00 S/. 8,839.29 S/. 8,839.29 0 S/. 0.00

17 0 17 0 17 S/. 2,360,215.00 S/. 168,586.79 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

17 0 17 0 17 S/. 2,360,215.00 S/. 168,586.79 0 S/. 0.00

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

D
oc

um
en

to
el
ec

tr
ón

ic
o

fir
m
ad

o
di
gi
ta
lm

en
te

en
el

m
ar
co

de
la

Le
y
N

°2
72

69
,
Le

y
de

F
irm

as
y

C
er
tif
ic
ad

os
D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
o
di
fic

at
or
ia
s.

L
a

in
te
gr
id
a
d

de
l

do
cu

m
en

to
y

la
au

to
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a(
s)

pu
ed

en
se

r
ve

rif
ic
ad

as
en

:
ht
tp
s:
//
ap

ps
.fi
rm

ap
er
u.
go

b.
pe

/w
e
b/
va

lid
ad

or
.x
h
tm

l



Gerencia de Asesoría Jurídica

No aplica

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

043 DP0102043
Jefe/a de la Gerencia de Asesoría 

Jurídica
1 0 1 1 0 S/. 133,500.00 S/. 100,125.00 S/. 0.00 S/. 233,625.00 S/. 233,625.00 S/. 16,687.50 S/. 16,687.50 1 S/. 233,625.00

044 CO0201044
Secretario/a de la Gerencia de 

Asesoría Jurídica
1 0 1 0 1 S/. 35,000.00 S/. 21,000.00 S/. 0.00 S/. 56,000.00 S/. 56,000.00 S/. 4,000.00 S/. 4,000.00 0 S/. 0.00

045 CA0301045 Especialista de Asesoría Jurídica 1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 67,165.00 S/. 0.00 S/. 163,115.00 S/. 163,115.00 S/. 11,651.07 S/. 11,651.07 0 S/. 0.00

3 0 3 1 2 S/. 452,740.00 S/. 32,338.57 1 S/. 233,625.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

3 0 3 1 2 S/. 452,740.00 S/. 32,338.57 1 S/. 233,625.00

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

D
oc

um
en

to
el
ec

tr
ón

ic
o

fir
m
ad

o
di
gi
ta
lm

en
te

en
el

m
ar
co

de
la

Le
y

N
°2
72

69
,
Le

y
de

F
irm

as
y

C
e
rt
ifi
ca

do
s

D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
od

ifi
ca

to
ria

s.
La

in
te
gr
id
ad

de
l

do
cu

m
en

to
y

la
au

to
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a(
s)

pu
ed

e
n

se
r

ve
rif
ic
ad

as
en

:
ht
tp
s:
//
ap

ps
.fi
rm

ap
er
u.
g
ob

.p
e/
w
eb

/v
al
id
a
do

r.
xh

tm
l



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

Gerencia de Asesoría Jurídica

Jefatura de Asuntos Jurídicos Regulatorios y Administrativos

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

046 CA0301046
Ejecutivo/a de la Jefatura de 

Asuntos Jurídicos Regulatorios y 
1 0 1 0 1 S/. 116,000.00 S/. 90,480.00 S/. 0.00 S/. 206,480.00 S/. 206,480.00 S/. 14,748.57 S/. 14,748.57 0 S/. 0.00

047 CA0301047
Especialista de Asuntos Jurídicos 
Regulatorios y Administrativos

2 0 2 0 2 S/. 95,950.00 S/. 67,165.00 S/. 0.00 S/. 163,115.00 S/. 326,230.00 S/. 11,651.07 S/. 23,302.14 0 S/. 0.00

048 CA0301048
Analista de Asuntos Jurídicos 

Regulatorios y Administrativos
3 0 3 0 3 S/. 75,000.00 S/. 52,500.00 S/. 0.00 S/. 127,500.00 S/. 382,500.00 S/. 9,107.14 S/. 27,321.43 0 S/. 0.00

049 CA0301049
Asistente de Asuntos Jurídicos 
Regulatorios y Administrativos

3 0 3 0 3 S/. 40,000.00 S/. 28,000.00 S/. 0.00 S/. 68,000.00 S/. 204,000.00 S/. 4,857.14 S/. 14,571.43 0 S/. 0.00

9 0 9 0 9 S/. 1,119,210.00 S/. 79,943.57 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

9 0 9 0 9 S/. 1,119,210.00 S/. 79,943.57 0 S/. 0.00

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

D
oc

um
en

to
el
ec

tr
ón

ic
o

fir
m
ad

o
d
ig
ita

lm
en

te
en

el
m
ar
co

de
la

Le
y

N
°2
72

69
,
Le

y
de

F
irm

as
y

C
er
tif
ic
ad

os
D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
od

ifi
ca

to
ria

s.
La

in
te
gr
id
ad

de
l

do
cu

m
en

to
y

la
au

to
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a(
s)

p
ue

de
n

se
r

ve
rif
ic
ad

as
en

:
ht
tp
s:
//
ap

ps
.fi
rm

ap
er
u
.g
o
b.
p
e/
w
eb

/v
al
id
ad

or
.x
ht
m
l



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

Gerencia de Asesoría Jurídica

Jefatura de Asuntos Jurídico Contractuales

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

050 CA0301050
Ejecutivo/a de la Jefatura de 

Asuntos Jurídico Contractuales
1 0 1 0 1 S/. 116,000.00 S/. 90,480.00 S/. 0.00 S/. 206,480.00 S/. 206,480.00 S/. 14,748.57 S/. 14,748.57 0 S/. 0.00

051 CA0301051
Especialista de Asuntos Jurídico 

Contractuales
2 0 2 0 2 S/. 95,950.00 S/. 67,165.00 S/. 0.00 S/. 163,115.00 S/. 326,230.00 S/. 11,651.07 S/. 23,302.14 0 S/. 0.00

052 CA0301052
Analista de Asuntos Jurídico 

Contractuales
3 0 3 0 3 S/. 75,000.00 S/. 52,500.00 S/. 0.00 S/. 127,500.00 S/. 382,500.00 S/. 9,107.14 S/. 27,321.43 0 S/. 0.00

053 CA0301053
Asistente de Asuntos Jurídico 

Contractuales
3 0 3 0 3 S/. 40,000.00 S/. 28,000.00 S/. 0.00 S/. 68,000.00 S/. 204,000.00 S/. 4,857.14 S/. 14,571.43 0 S/. 0.00

9 0 9 0 9 S/. 1,119,210.00 S/. 79,943.57 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

9 0 9 0 9 S/. 1,119,210.00 S/. 79,943.57 0 S/. 0.00

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

D
oc

um
en

to
el
ec

tr
ón

ic
o

fir
m
ad

o
d
ig
ita

lm
en

te
en

el
m
ar
co

de
la

Le
y

N
°2
72

69
,
Le

y
de

F
irm

as
y

C
er
tif
ic
ad

os
D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
od

ifi
ca

to
ria

s.
La

in
te
gr
id
ad

de
l

do
cu

m
en

to
y

la
au

to
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a(
s)

pu
ed

en
se

r
ve

rif
ic
a
da

s
en

:
ht
tp
s:
//
ap

ps
.fi
rm

ap
er
u.
go

b.
pe

/w
eb

/v
al
id
ad

or
.x
ht
m
l



Gerencia de Planeamiento y Presupuesto

No aplica 

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

054 DP0102054
Jefe/a de la Gerencia de 

Planeamiento y Presupuesto
1 0 1 1 0 S/. 133,500.00 S/. 80,100.00 S/. 0.00 S/. 213,600.00 S/. 213,600.00 S/. 15,257.14 S/. 15,257.14 1 S/. 213,600.00

055 CO0201055
Secretario/a de la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto

1 0 1 0 1 S/. 35,000.00 S/. 21,000.00 S/. 0.00 S/. 56,000.00 S/. 56,000.00 S/. 4,000.00 S/. 4,000.00 0 S/. 0.00

056 CA0101056 Especialista de Planeamiento 1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 67,165.00 S/. 0.00 S/. 163,115.00 S/. 163,115.00 S/. 11,651.07 S/. 11,651.07 0 S/. 0.00

057 CA0101057 Analista de Planeamiento 2 0 2 0 2 S/. 60,000.00 S/. 42,000.00 S/. 0.00 S/. 102,000.00 S/. 204,000.00 S/. 7,285.71 S/. 14,571.43 0 S/. 0.00

058 CA0102058 Especialista de Presupuesto 1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 67,165.00 S/. 0.00 S/. 163,115.00 S/. 163,115.00 S/. 11,651.07 S/. 11,651.07 0 S/. 0.00

059 CA0102059 Analista de Presupuesto 2 0 2 0 2 S/. 60,000.00 S/. 42,000.00 S/. 0.00 S/. 102,000.00 S/. 204,000.00 S/. 7,285.71 S/. 14,571.43 0 S/. 0.00

060 CA0201060 Especialista de Modernización 1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 67,165.00 S/. 0.00 S/. 163,115.00 S/. 163,115.00 S/. 11,651.07 S/. 11,651.07 0 S/. 0.00

061 CA0103061 Especialista de Inversiones 1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 62,367.50 S/. 0.00 S/. 158,317.50 S/. 158,317.50 S/. 11,308.39 S/. 11,308.39 0 S/. 0.00

10 0 10 1 9 S/. 1,325,262.50 S/. 94,661.61 1 S/. 213,600.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

10 0 10 1 9 S/. 1,325,262.50 S/. 94,661.61 1 S/. 213,600.00

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

D
oc

um
en

to
el
ec

tr
ón

ic
o

fir
m
ad

o
di
gi
ta
lm

en
te

en
el

m
ar
co

de
la

Le
y

N
°2
7
26

9,
Le

y
de

F
irm

as
y

C
er
tif
ic
a
d
os

D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
e
nt
o

y
m
od

ifi
ca

to
ria

s.
La

in
te
gr
id
ad

de
l

do
cu

m
en

to
y

la
au

to
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a(
s)

pu
ed

en
se

r
ve

rif
ic
ad

as
en

:
ht
tp
s:
//
ap

ps
.fi
rm

ap
e
ru
.g
ob

.p
e/
w
eb

/v
al
id
ad

or
.x
ht
m
l



Gerencia de Administración

No aplica 

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

062 DP0102062
Jefe/a de la Gerencia de 

Administración
1 0 1 0 1 S/. 133,500.00 S/. 113,475.00 S/. 0.00 S/. 246,975.00 S/. 246,975.00 S/. 17,641.07 S/. 17,641.07 0 S/. 0.00

063 CO0201063
Secretario/a de la Gerencia de 

Administración
1 0 1 0 1 S/. 35,000.00 S/. 21,000.00 S/. 0.00 S/. 56,000.00 S/. 56,000.00 S/. 4,000.00 S/. 4,000.00 0 S/. 0.00

064 CA0204064
Especialista Legal de la Gerencia de 

Administración
1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 62,367.50 S/. 0.00 S/. 158,317.50 S/. 158,317.50 S/. 11,308.39 S/. 11,308.39 0 S/. 0.00

3 0 3 0 3 S/. 461,292.50 S/. 32,949.46 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

3 0 3 0 3 S/. 461,292.50 S/. 32,949.46 0 S/. 0.00

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

D
oc

um
en

to
el
ec

tr
ón

ic
o

fir
m
ad

o
di
g
ita

lm
en

te
en

el
m
ar
co

de
la

Le
y

N
°2
72

6
9,

Le
y

de
F
irm

as
y

C
er
tif
ic
ad

os
D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
od

ifi
ca

to
ria

s.
La

in
te
gr
id
ad

de
l

do
cu

m
en

to
y

la
au

to
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a(
s)

pu
ed

en
se

r
ve

rif
ic
ad

as
en

:
ht
tp
s:
//a

pp
s.
fir
m
a
pe

ru
.g
ob

.p
e/
w
eb

/v
al
id
ad

or
.x
ht
m
l



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

Gerencia de Administración

Jefatura de Gestión de Recursos Humanos

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

065 CA0202065
Ejecutivo/a de la Jefatura de 

Gestión de Recursos Humanos
1 0 1 0 1 S/. 116,000.00 S/. 84,680.00 S/. 0.00 S/. 200,680.00 S/. 200,680.00 S/. 14,334.29 S/. 14,334.29 0 S/. 0.00

066 CO0201066
Apoyo Administrativo de la 

Jefatura de Gestión de Recursos 
1 0 1 0 1 S/. 16,500.00 S/. 9,900.00 S/. 0.00 S/. 26,400.00 S/. 26,400.00 S/. 1,885.71 S/. 1,885.71 0 S/. 0.00

067 CA0202067
Especialista de Gestión de Recursos 

Humanos
1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 62,367.50 S/. 0.00 S/. 158,317.50 S/. 158,317.50 S/. 11,308.39 S/. 11,308.39 0 S/. 0.00

068 CA0202068
Analista de Administración del 

Personal
1 0 1 0 1 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 99,000.00 S/. 7,071.43 S/. 7,071.43 0 S/. 0.00

069 CA0202069
Analista de Desarrollo, 

Capacitación y Rendimiento
2 0 2 0 2 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 198,000.00 S/. 7,071.43 S/. 14,142.86 0 S/. 0.00

070 CA0202070 Analista de Incorporación 2 0 2 0 2 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 198,000.00 S/. 7,071.43 S/. 14,142.86 0 S/. 0.00

071 CA0202071 Analista de Bienestar Social 1 0 1 0 1 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 99,000.00 S/. 7,071.43 S/. 7,071.43 0 S/. 0.00

072 CA0202072 Analista de Compensaciones 1 0 1 0 1 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 99,000.00 S/. 7,071.43 S/. 7,071.43 0 S/. 0.00

073 CA0202073 Analista de Seguridad y Salud 1 0 1 0 1 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 99,000.00 S/. 7,071.43 S/. 7,071.43 0 S/. 0.00

074 CA0202074
Especialista de Proceso 

Administrativo Disciplinario
1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 62,367.50 S/. 0.00 S/. 158,317.50 S/. 158,317.50 S/. 11,308.39 S/. 11,308.39 0 S/. 0.00

075 CA0202075
Analista de Proceso Administrativo 

Disciplinario
1 0 1 0 1 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 99,000.00 S/. 7,071.43 S/. 7,071.43 0 S/. 0.00

076 CA0202076 Analista de Comunicación Interna 1 0 1 0 1 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 99,000.00 S/. 7,071.43 S/. 7,071.43 0 S/. 0.00

14 0 14 0 14 S/. 1,533,715.00 S/. 109,551.07 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

14 0 14 0 14 S/. 1,533,715.00 S/. 109,551.07 0 S/. 0.00

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

D
oc

um
en

to
el
ec

tr
ón

ic
o

fir
m
ad

o
di
gi
ta
lm

en
te

en
el

m
ar
co

de
la

Le
y

N
°2
7
26

9,
Le

y
de

F
irm

as
y

C
er
tif
ic
ad

os
D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
od

ifi
ca

to
ria

s.
La

in
te
gr
id
ad

de
l

do
cu

m
en

to
y

la
au

to
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a(
s)

pu
e
de

n
se

r
ve

rif
ic
ad

as
en

:
ht
tp
s:
//a

pp
s.
fir
m
a
pe

ru
.g
ob

.p
e/
w
eb

/v
al
id
ad

or
.x
ht
m
l



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

Gerencia de Administración

Jefatura de Logística y Control Patrimonial

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

077 CA0104077
Ejecutivo/a de la Jefatura de 

Logística y Control Patrimonial
1 0 1 0 1 S/. 116,000.00 S/. 84,680.00 S/. 0.00 S/. 200,680.00 S/. 200,680.00 S/. 14,334.29 S/. 14,334.29 0 S/. 0.00

078 CO0201078
Apoyo Administrativo de la 

Jefatura de Logística y Control 
1 0 1 0 1 S/. 16,500.00 S/. 9,900.00 S/. 0.00 S/. 26,400.00 S/. 26,400.00 S/. 1,885.71 S/. 1,885.71 0 S/. 0.00

079 CA0104079 Especialista de Contrataciones 1 0 1 0 1 S/. 90,900.00 S/. 59,085.00 S/. 0.00 S/. 149,985.00 S/. 149,985.00 S/. 10,713.21 S/. 10,713.21 0 S/. 0.00

080 CA0104080 Analista de Contrataciones 2 0 2 0 2 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 198,000.00 S/. 7,071.43 S/. 14,142.86 0 S/. 0.00

081 CA0104081
Especialista de Contrataciones 

Menores
1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 62,367.50 S/. 0.00 S/. 158,317.50 S/. 158,317.50 S/. 11,308.39 S/. 11,308.39 0 S/. 0.00

082 CA0104082
Analista de Contrataciones 

Menores
2 0 2 0 2 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 198,000.00 S/. 7,071.43 S/. 14,142.86 0 S/. 0.00

083 CA0104083
Especialista de Ejecución 

Contractual
1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 62,367.50 S/. 0.00 S/. 158,317.50 S/. 158,317.50 S/. 11,308.39 S/. 11,308.39 0 S/. 0.00

084 CA0104084 Analista de Pagos 1 0 1 0 1 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 99,000.00 S/. 7,071.43 S/. 7,071.43 0 S/. 0.00

085 CO0103085 Supervisor/a de Mantenimiento 1 0 1 0 1 S/. 32,500.00 S/. 20,475.00 S/. 0.00 S/. 52,975.00 S/. 52,975.00 S/. 3,783.93 S/. 3,783.93 0 S/. 0.00

086 CO0103086
Operador/a de Servicios Generales 

y de transporte 
2 0 2 0 2 S/. 30,500.00 S/. 18,300.00 S/. 0.00 S/. 48,800.00 S/. 97,600.00 S/. 3,485.71 S/. 6,971.43 0 S/. 0.00

087 CO0102087
Operador/a de Conducción 

Vehicular
4 0 4 0 4 S/. 26,500.00 S/. 15,900.00 S/. 0.00 S/. 42,400.00 S/. 169,600.00 S/. 3,028.57 S/. 12,114.29 0 S/. 0.00

088 CA0207088
Analista de Almacén, Distribución y 

Control Patrimonial
1 0 1 0 1 S/. 75,000.00 S/. 48,750.00 S/. 0.00 S/. 123,750.00 S/. 123,750.00 S/. 8,839.29 S/. 8,839.29 0 S/. 0.00

089 CA0207089
Asistente de Almacén, Distribución 

y Control Patrimonial
1 0 1 0 1 S/. 38,000.00 S/. 24,700.00 S/. 0.00 S/. 62,700.00 S/. 62,700.00 S/. 4,478.57 S/. 4,478.57 0 S/. 0.00

090 CO0102090 Operador/a de Almacén 1 0 1 0 1 S/. 18,500.00 S/. 11,100.00 S/. 0.00 S/. 29,600.00 S/. 29,600.00 S/. 2,114.29 S/. 2,114.29 0 S/. 0.00

20 0 20 0 20 S/. 1,724,925.00 S/. 123,208.93 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

20 0 20 0 20 S/. 1,724,925.00 S/. 123,208.93 0 S/. 0.00

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

D
oc

um
en

to
el
ec

tr
ón

ic
o

fir
m
a
do

di
gi
ta
lm

en
te

en
el

m
ar
co

de
la

Le
y

N
°2
7
26

9,
Le

y
de

F
irm

as
y

C
er
tif
ic
ad

os
D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
od

ifi
ca

to
ria

s.
La

in
te
gr
id
ad

de
l

do
cu

m
en

to
y

la
au

to
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a(
s)

pu
ed

en
se

r
ve

rif
ic
ad

as
en

:
ht
tp
s:
//
ap

ps
.fi
rm

ap
er
u.
go

b.
pe

/w
eb

/v
a
lid
ad

or
.x
ht
m
l



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

Gerencia de Administración

Jefatura de Contabilidad

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

091 CA0105091
Ejecutivo/a de la Jefatura de 

Contabilidad
1 0 1 0 1 S/. 116,000.00 S/. 82,360.00 S/. 0.00 S/. 198,360.00 S/. 198,360.00 S/. 14,168.57 S/. 14,168.57 0 S/. 0.00

092 CA0105092 Analista de Contabilidad 2 0 2 0 2 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 198,000.00 S/. 7,071.43 S/. 14,142.86 0 S/. 0.00

093 CA0105093 Asistente de Contabilidad 1 0 1 0 1 S/. 38,000.00 S/. 24,700.00 S/. 0.00 S/. 62,700.00 S/. 62,700.00 S/. 4,478.57 S/. 4,478.57 0 S/. 0.00

4 0 4 0 4 S/. 459,060.00 S/. 32,790.00 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

4 0 4 0 4 S/. 459,060.00 S/. 32,790.00 0 S/. 0.00

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

D
oc

um
en

to
el
ec

tr
ón

ic
o

fir
m
ad

o
di
gi
ta
lm

en
te

en
el

m
ar
co

de
la

Le
y

N
°2
72

69
,
Le

y
de

F
irm

as
y

C
er
tif
ic
ad

os
D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
od

ifi
ca

to
ria

s.
La

in
te
gr
id
ad

de
l

do
cu

m
en

to
y

la
au

to
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a
(s
)

pu
ed

en
se

r
ve

rif
ic
ad

as
en

:
ht
tp
s:
//
ap

ps
.fi
rm

ap
er
u.
go

b.
pe

/w
eb

/v
al
id
ad

or
.x
ht
m
l



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

Gerencia de Administración

Jefatura de Tesorería

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

094 CA0106094
Ejecutivo/a de la Jefatura de 

Tesorería
1 0 1 0 1 S/. 116,000.00 S/. 82,360.00 S/. 0.00 S/. 198,360.00 S/. 198,360.00 S/. 14,168.57 S/. 14,168.57 0 S/. 0.00

095 CA0106095 Analista de Tesorería 2 0 2 0 2 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 198,000.00 S/. 7,071.43 S/. 14,142.86 0 S/. 0.00

096 CA0106096 Asistente de Tesorería 1 0 1 0 1 S/. 38,000.00 S/. 24,700.00 S/. 0.00 S/. 62,700.00 S/. 62,700.00 S/. 4,478.57 S/. 4,478.57 0 S/. 0.00

4 0 4 0 4 S/. 459,060.00 S/. 32,790.00 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

4 0 4 0 4 S/. 459,060.00 S/. 32,790.00 0 S/. 0.00

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

D
oc

um
en

to
el
ec

tr
ó
ni
co

fir
m
ad

o
di
g
ita

lm
e
nt
e

en
el

m
ar
co

de
la

Le
y

N
°2
72

6
9,

Le
y

de
F
irm

as
y

C
er
tif
ic
ad

o
s

D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
od

ifi
ca

to
ria

s.
La

in
te
gr
id
ad

de
l

do
cu

m
e
nt
o

y
la

au
to
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a(
s)

pu
ed

en
se

r
ve

ri
fic
ad

as
en

:
h
ttp

s:
//a

pp
s.
fir
m
ap

er
u.
go

b.
pe

/w
eb

/v
al
id
ad

or
.x
ht
m
l



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

Gerencia de Administración

Jefatura de Tecnologías de la Información

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

097 CA0203097
Ejecutivo/a de la Jefatura de 

Tecnologías de la Información
1 0 1 0 1 S/. 116,000.00 S/. 84,680.00 S/. 0.00 S/. 200,680.00 S/. 200,680.00 S/. 14,334.29 S/. 14,334.29 0 S/. 0.00

098 CO0201098
Apoyo Administrativo de la 

Jefatura de Tecnologías de la 
1 0 1 0 1 S/. 16,500.00 S/. 9,900.00 S/. 0.00 S/. 26,400.00 S/. 26,400.00 S/. 1,885.71 S/. 1,885.71 0 S/. 0.00

099 CA0203099 Especialista de Base de Datos 1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 62,367.50 S/. 0.00 S/. 158,317.50 S/. 158,317.50 S/. 11,308.39 S/. 11,308.39 0 S/. 0.00

100 CA0203100
Especialista de Infraestructura 

Tecnológica
1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 62,367.50 S/. 0.00 S/. 158,317.50 S/. 158,317.50 S/. 11,308.39 S/. 11,308.39 0 S/. 0.00

101 CA0203101
Analista de Redes y 

Comunicaciones
1 0 1 0 1 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 99,000.00 S/. 7,071.43 S/. 7,071.43 0 S/. 0.00

102 CA0203102 Analista de Ciberseguridad 1 0 1 0 1 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 99,000.00 S/. 7,071.43 S/. 7,071.43 0 S/. 0.00

103 CO0103103 Supervisor/a de Soporte Técnico 1 0 1 0 1 S/. 32,500.00 S/. 20,475.00 S/. 0.00 S/. 52,975.00 S/. 52,975.00 S/. 3,783.93 S/. 3,783.93 0 S/. 0.00

104 CO0103104 Operador/a de Soporte Técnico 2 0 2 0 2 S/. 30,500.00 S/. 18,300.00 S/. 0.00 S/. 48,800.00 S/. 97,600.00 S/. 3,485.71 S/. 6,971.43 0 S/. 0.00

105 CA0203105
Especialista Programador/a de 

Sistemas de Información
1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 62,367.50 S/. 0.00 S/. 158,317.50 S/. 158,317.50 S/. 11,308.39 S/. 11,308.39 0 S/. 0.00

106 CA0203106
Analista Programador/a de 

Sistemas
2 0 2 0 2 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 198,000.00 S/. 7,071.43 S/. 14,142.86 0 S/. 0.00

107 CA0203107
Analista de Requerimientos de 

Sistemas
1 0 1 0 1 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 99,000.00 S/. 7,071.43 S/. 7,071.43 0 S/. 0.00

108 CA0203108 Analista de Calidad de Sistemas 1 0 1 0 1 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 99,000.00 S/. 7,071.43 S/. 7,071.43 0 S/. 0.00

109 CA0203109
Especialista de Gobierno Digital y 

Proyectos
1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 62,367.50 S/. 0.00 S/. 158,317.50 S/. 158,317.50 S/. 11,308.39 S/. 11,308.39 0 S/. 0.00

110 CA0203110 Analista de Gestión de Proyectos 1 0 1 0 1 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 99,000.00 S/. 7,071.43 S/. 7,071.43 0 S/. 0.00

111 CA0203111 Analista de Transformación Digital 1 0 1 0 1 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 99,000.00 S/. 7,071.43 S/. 7,071.43 0 S/. 0.00

112 CA0203112 Analista de Innovación 1 0 1 0 1 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 99,000.00 S/. 7,071.43 S/. 7,071.43 0 S/. 0.00

113 CA0203113
Analista de Seguridad de la 

Información
1 0 1 0 1 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 99,000.00 S/. 7,071.43 S/. 7,071.43 0 S/. 0.00

114 CA0203114 Analista de Gestión de Datos 1 0 1 0 1 S/. 60,000.00 S/. 39,000.00 S/. 0.00 S/. 99,000.00 S/. 99,000.00 S/. 7,071.43 S/. 7,071.43 0 S/. 0.00

20 0 20 0 20 S/. 2,099,925.00 S/. 149,994.64 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

20 0 20 0 20 S/. 2,099,925.00 S/. 149,994.64 0 S/. 0.00

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

D
oc

um
en

to
el
ec

tr
ón

ic
o

fir
m
ad

o
di
gi
ta
lm

en
te

en
el

m
a
rc
o

de
la

Le
y

N
°2
72

69
,
Le

y
de

F
irm

as
y

C
er
tif
ic
ad

os
D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
od

ifi
ca

to
ria

s.
La

in
te
gr
id
ad

de
l

do
cu

m
en

to
y

la
au

to
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a(
s)

pu
ed

en
se

r
ve

rif
ic
ad

as
en

:
ht
tp
s:
//
ap

ps
.fi
rm

ap
er
u.
go

b.
pe

/w
eb

/v
al
id
ad

or
.x
ht
m
l



Gerencia de Regulación y Estudios Económicos

No aplica

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

115 DP0102115
Gerente/a de la Gerencia de 

Regulación y Estudios Económicos
1 0 1 0 1 S/. 133,500.00 S/. 133,500.00 S/. 0.00 S/. 267,000.00 S/. 267,000.00 S/. 19,071.43 S/. 19,071.43 0 S/. 0.00

116 CO0201116
Secretario/a de la Gerencia de 

Regulación y Estudios Económicos
1 0 1 0 1 S/. 35,000.00 S/. 21,000.00 S/. 0.00 S/. 56,000.00 S/. 56,000.00 S/. 4,000.00 S/. 4,000.00 0 S/. 0.00

117 CA0301117
Especialista Legal de la Gerencia de 
Regulación y Estudios Económicos

1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 67,165.00 S/. 0.00 S/. 163,115.00 S/. 163,115.00 S/. 11,651.07 S/. 11,651.07 0 S/. 0.00

3 0 3 0 3 S/. 486,115.00 S/. 34,722.50 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

3 0 3 0 3 S/. 486,115.00 S/. 34,722.50 0 S/. 0.00

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

D
oc

um
e
nt
o
el
ec

tr
ón

ic
o
fir
m
ad

o
di
gi
ta
lm

en
te

en
e
lm

ar
co

de
la

Le
y
N

°2
72

69
,
Le

y
de

F
irm

as
y
C
er
tif
ic
ad

os
D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y
m
od

ifi
ca

to
ria

s.
La

in
te
gr
id
a
d
de

ld
oc

um
en

to
y
la

au
to
rí
a
de

la
(s
)
fir
m
a(
s)

pu
ed

en
se

r
ve

rif
ic
ad

as
en

:
ht
tp
s:
//
ap

ps
.fi
rm

ap
er
u
.g
o
b.
pe

/w
eb

/v
al
id
a
do

r.
xh

tm
l



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

Gerencia de Regulación y Estudios Económicos

Jefatura de Regulación

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

118 CA0409118
Ejecutivo/a de la Jefatura de 

Regulación
1 0 1 0 1 S/. 116,000.00 S/. 102,080.00 S/. 0.00 S/. 218,080.00 S/. 218,080.00 S/. 15,577.14 S/. 15,577.14 0 S/. 0.00

119 CA0409119 Especialista de Regulación 4 0 4 0 4 S/. 95,950.00 S/. 76,760.00 S/. 0.00 S/. 172,710.00 S/. 690,840.00 S/. 12,336.43 S/. 49,345.71 0 S/. 0.00

120 CA0409120 Analista de Regulación 5 0 5 0 5 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 675,000.00 S/. 9,642.86 S/. 48,214.29 0 S/. 0.00

121 CA0409121 Asistente de Regulación 3 0 3 0 3 S/. 38,000.00 S/. 30,400.00 S/. 0.00 S/. 68,400.00 S/. 205,200.00 S/. 4,885.71 S/. 14,657.14 0 S/. 0.00

13 0 13 0 13 S/. 1,789,120.00 S/. 127,794.29 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

13 0 13 0 13 S/. 1,789,120.00 S/. 127,794.29 0 S/. 0.00

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

D
oc

um
en

to
el
ec

tr
ón

ic
o

fir
m
ad

o
di
gi
ta
lm

en
te

en
el

m
ar
co

de
la

Le
y

N
°2
72

69
,
Le

y
de

F
irm

as
y

C
er
tif
ic
ad

os
D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
od

ifi
ca

to
ria

s.
La

in
te
gr
id
ad

de
l

do
cu

m
en

to
y

la
a
ut
o
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a(
s)

pu
ed

en
se

r
ve

rif
ic
ad

as
en

:
ht
tp
s:
//
ap

ps
.fi
rm

ap
er
u.
go

b.
pe

/w
eb

/v
al
id
ad

or
.x
ht
m
l



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

Gerencia de Regulación y Estudios Económicos

Jefatura de Estudios Económicos

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

122 CA0409122
Ejecutivo/a de la Jefatura de 

Estudios Económicos
1 0 1 0 1 S/. 116,000.00 S/. 99,760.00 S/. 0.00 S/. 215,760.00 S/. 215,760.00 S/. 15,411.43 S/. 15,411.43 0 S/. 0.00

123 CA0409123
Especialista de Estudios 

Económicos
3 0 3 0 3 S/. 90,900.00 S/. 72,720.00 S/. 0.00 S/. 163,620.00 S/. 490,860.00 S/. 11,687.14 S/. 35,061.43 0 S/. 0.00

124 CA0409124 Analista de Estudios Económicos 2 0 2 0 2 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 270,000.00 S/. 9,642.86 S/. 19,285.71 0 S/. 0.00

125 CA0409125 Asistente de Estudios Económicos 2 0 2 0 2 S/. 38,000.00 S/. 30,400.00 S/. 0.00 S/. 68,400.00 S/. 136,800.00 S/. 4,885.71 S/. 9,771.43 0 S/. 0.00

8 0 8 0 8 S/. 1,113,420.00 S/. 79,530.00 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

8 0 8 0 8 S/. 1,113,420.00 S/. 79,530.00 0 S/. 0.00

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

D
oc

um
en

to
el
ec

tr
ón

ic
o

fir
m
ad

o
di
gi
ta
lm

en
te

en
el

m
ar
co

de
la

Le
y

N
°2
72

69
,
Le

y
de

F
irm

as
y

C
er
tif
ic
ad

os
D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
od

ifi
ca

to
ria

s.
La

in
te
gr
id
ad

de
l

do
cu

m
en

to
y

la
au

to
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a
(s
)

pu
ed

en
se

r
ve

rif
ic
ad

as
en

:
ht
tp
s:
//
ap

ps
.fi
rm

ap
er
u.
go

b.
pe

/w
eb

/v
al
id
ad

or
.x
ht
m
l



Gerencia de Atención al Usuario

No aplica

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

126 DP0102126
Gerente/a de la Gerencia de Atención 

al Usuario
1 0 1 0 1 S/. 133,500.00 S/. 133,500.00 S/. 0.00 S/. 267,000.00 S/. 267,000.00 S/. 19,071.43 S/. 19,071.43 0 S/. 0.00

127 CO0201127
Secretario/a de la Gerencia de 

Atención al Usuario
1 0 1 0 1 S/. 35,000.00 S/. 21,000.00 S/. 0.00 S/. 56,000.00 S/. 56,000.00 S/. 4,000.00 S/. 4,000.00 0 S/. 0.00

128 CA0409128
Especialista Legal de la Gerencia de 

Atención al Usuario
1 0 1 0 1 S/. 101,000.00 S/. 80,800.00 S/. 0.00 S/. 181,800.00 S/. 181,800.00 S/. 12,985.71 S/. 12,985.71 0 S/. 0.00

3 0 3 0 3 S/. 504,800.00 S/. 36,057.14 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

3 0 3 0 3 S/. 504,800.00 S/. 36,057.14 0 S/. 0.00

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

D
oc

u
m
en

to
el
ec

tr
ó
ni
co

fir
m
a
d
o

d
ig
ita

lm
en

te
e
n

e
l
m
ar
co

d
e

la
Le

y
N

°2
7
2
6
9,

L
e
y

d
e

F
irm

as
y

C
e
rt
ifi
ca

d
os

D
ig
ita

le
s,

su
R
e
g
la
m
e
nt
o

y
m
od

ifi
ca

to
ria

s.
L
a

in
te
g
ri
da

d
de

l
d
oc

um
e
nt
o

y
la

a
u
to
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a
(s
)

p
u
e
de

n
se

r
ve

ri
fic

ad
as

e
n:

h
tt
p
s:
//
ap

p
s.
fir
m
a
pe

ru
.g
ob

.p
e
/w
e
b/
va

lid
a
do

r.
xh

tm
l



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

Gerencia de Atención al Usuario

Jefatura de Atención al Usuario Intermedio

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

129 CA0409129
Ejecutivo/a de la Jefatura de Atención 

al Usuario Intermedio
1 0 1 0 1 S/. 116,000.00 S/. 99,760.00 S/. 0.00 S/. 215,760.00 S/. 215,760.00 S/. 15,411.43 S/. 15,411.43 0 S/. 0.00

130 CA0409130
Especialista de Investigación, 

Estudios y Gestión
1 0 1 0 1 S/. 90,900.00 S/. 72,720.00 S/. 0.00 S/. 163,620.00 S/. 163,620.00 S/. 11,687.14 S/. 11,687.14 0 S/. 0.00

131 CA0409131
Analista de Investigación, Estudios y 

Gestión
4 0 4 0 4 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 540,000.00 S/. 9,642.86 S/. 38,571.43 0 S/. 0.00

132 CA0409132
Asistente de Investigación, Estudios y 

Gestión
1 0 1 0 1 S/. 40,000.00 S/. 32,000.00 S/. 0.00 S/. 72,000.00 S/. 72,000.00 S/. 5,142.86 S/. 5,142.86 0 S/. 0.00

7 0 7 0 7 S/. 991,380.00 S/. 70,812.86 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

7 0 7 0 7 S/. 991,380.00 S/. 70,812.86 0 S/. 0.00

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

D
oc

u
m
en

to
el
ec

tr
ó
ni
co

fir
m
a
d
o

d
ig
ita

lm
en

te
e
n

e
l
m
ar
co

d
e

la
Le

y
N

°2
7
2
6
9,

L
e
y

d
e

F
irm

as
y

C
e
rt
ifi
ca

d
os

D
ig
ita

le
s,

su
R
e
g
la
m
e
nt
o

y
m
od

ifi
ca

to
ria

s.
L
a

in
te
g
ri
da

d
de

l
d
oc

um
e
nt
o

y
la

a
u
to
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a
(s
)

p
u
e
de

n
se

r
ve

ri
fic

ad
as

e
n:

h
tt
p
s:
//
ap

p
s.
fir
m
a
pe

ru
.g
ob

.p
e
/w
e
b/
va

lid
a
do

r.
xh

tm
l



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

Gerencia de Atención al Usuario

Jefatura de Atención al Usuario Final

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

133 CA0409133
Ejecutivo/a de la Jefatura de Atención 

al Usuario Final
1 0 1 0 1 S/. 116,000.00 S/. 102,080.00 S/. 0.00 S/. 218,080.00 S/. 218,080.00 S/. 15,577.14 S/. 15,577.14 0 S/. 0.00

134 CA0409134 Analista del Consejo de Usuarios 2 0 2 0 2 S/. 50,000.00 S/. 40,000.00 S/. 0.00 S/. 90,000.00 S/. 180,000.00 S/. 6,428.57 S/. 12,857.14 0 S/. 0.00

135 CA0409135 Especialista de Protección al Usuario 1 0 1 0 1 S/. 90,900.00 S/. 72,720.00 S/. 0.00 S/. 163,620.00 S/. 163,620.00 S/. 11,687.14 S/. 11,687.14 0 S/. 0.00

136 CA0409136 Analista de Protección al Usuario 6 0 6 0 6 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 810,000.00 S/. 9,642.86 S/. 57,857.14 0 S/. 0.00

137 CO0101137
Operador/a del Centro de Orientación 

al Usuario
4 0 4 0 4 S/. 18,000.00 S/. 12,600.00 S/. 0.00 S/. 30,600.00 S/. 122,400.00 S/. 2,185.71 S/. 8,742.86 0 S/. 0.00

138 CA0409138
Analista II de la Oficina 

Desconcentrada
3 0 3 0 3 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 405,000.00 S/. 9,642.86 S/. 28,928.57 0 S/. 0.00

139 CA0409139
Analista I de la Oficina 

Desconcentrada
3 0 3 0 3 S/. 50,000.00 S/. 40,000.00 S/. 0.00 S/. 90,000.00 S/. 270,000.00 S/. 6,428.57 S/. 19,285.71 0 S/. 0.00

20 0 20 0 20 S/. 2,169,100.00 S/. 154,935.71 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

20 0 20 0 20 S/. 2,169,100.00 S/. 154,935.71 0 S/. 0.00

4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.4 DOTACIÓN 
TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO

D
o
cu

m
e
n
to

e
le
ct
ró
n
ic
o

fir
m
a
do

di
g
ita

lm
e
nt
e

en
e
l
m
a
rc
o

de
la

L
e
y

N
°2
7
26

9
,
Le

y
d
e

F
irm

as
y

C
e
rt
ifi
ca

do
s

D
ig
ita

le
s,

su
R
e
gl
a
m
e
nt
o

y
m
o
di
fic
a
to
ri
as

.
La

in
te
gr
id
ad

d
e
l

d
oc

u
m
e
n
to

y
la

a
ut
o
rí
a

d
e

la
(s
)

fir
m
a(
s)

p
u
e
de

n
se

r
ve

rif
ic
ad

as
e
n:

h
tt
p
s:
//
a
p
ps

.f
irm

ap
e
ru
.g
o
b.
p
e
/w
eb

/v
a
lid
a
d
o
r.
xh

tm
l



Gerencia de Supervisión y Fiscalización

No aplica

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

140 DP0102140
Gerente/a de la Gerencia de 
Supervisión y Fiscalización

1 0 1 0 1 S/. 133,500.00 S/. 133,500.00 S/. 0.00 S/. 267,000.00 S/. 267,000.00 S/. 19,071.43 S/. 19,071.43 0 S/. 0.00

141 CO0201141
Secretario/a de la Gerencia de 

Supervisión y Fiscalización
1 0 1 0 1 S/. 35,000.00 S/. 21,000.00 S/. 0.00 S/. 56,000.00 S/. 56,000.00 S/. 4,000.00 S/. 4,000.00 0 S/. 0.00

142 CA0409142
Especialista Legal de la Gerencia de 

Supervisión y Fiscalización
1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 76,760.00 S/. 0.00 S/. 172,710.00 S/. 172,710.00 S/. 12,336.43 S/. 12,336.43 0 S/. 0.00

143 CA0409143 Coordinador/a de Hidrovía 1 0 1 0 1 S/. 101,000.00 S/. 86,860.00 S/. 0.00 S/. 187,860.00 S/. 187,860.00 S/. 13,418.57 S/. 13,418.57 0 S/. 0.00

144 CA0409144 Analista de Hidrovía 2 0 2 0 2 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 270,000.00 S/. 9,642.86 S/. 19,285.71 0 S/. 0.00

145 CA0409145
Analista de Supervisión y 

Fiscalización
2 0 2 0 2 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 270,000.00 S/. 9,642.86 S/. 19,285.71 0 S/. 0.00

8 0 8 0 8 S/. 1,223,570.00 S/. 87,397.86 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

8 0 8 0 8 S/. 1,223,570.00 S/. 87,397.86 0 S/. 0.007. TOTAL GLOBAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 
AÑO FISCAL

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

D
oc

um
e
nt
o

el
ec

tr
ón

ic
o

fir
m
ad

o
di
gi
ta
lm

en
te

en
el

m
ar
co

de
la

Le
y

N
°2
72

6
9,

Le
y

de
F
irm

as
y

C
er
tif
ic
ad

os
D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
od

ifi
ca

to
ria

s.
La

in
te
gr
id
ad

de
l

do
cu

m
en

to
y

la
au

to
rí
a

d
e

la
(s
)

fir
m
a(
s)

pu
ed

en
se

r
ve

rif
ic
ad

as
en

:
ht
tp
s:
//a

p
ps

.fi
rm

ap
er
u.
go

b
.p
e
/w
eb

/v
al
id
ad

o
r.
xh

tm
l



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

Gerencia de Supervisión y Fiscalización

Jefatura de Contratos Aeroportuarios

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

146 CA0409146
Ejecutivo/a de la Jefatura de 

Contratos Aeroportuarios
1 0 1 0 1 S/. 116,000.00 S/. 104,400.00 S/. 0.00 S/. 220,400.00 S/. 220,400.00 S/. 15,742.86 S/. 15,742.86 0 S/. 0.00

147 CO0201147
Apoyo Administrativo de la 

Jefatura de Contratos 
1 0 1 0 1 S/. 16,500.00 S/. 9,900.00 S/. 0.00 S/. 26,400.00 S/. 26,400.00 S/. 1,885.71 S/. 1,885.71 0 S/. 0.00

148 CA0409148
Analista Legal de Contratos 

Aeroportuarios
2 0 2 0 2 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 270,000.00 S/. 9,642.86 S/. 19,285.71 0 S/. 0.00

149 CA0409149
Especialista de Inversiones 

Aeroportuarias
2 0 2 0 2 S/. 95,950.00 S/. 76,760.00 S/. 0.00 S/. 172,710.00 S/. 345,420.00 S/. 12,336.43 S/. 24,672.86 0 S/. 0.00

150 CA0409150
Analista de Inversiones 

Aeroportuarias
5 0 5 0 5 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 675,000.00 S/. 9,642.86 S/. 48,214.29 0 S/. 0.00

151 CA0409151
Especialista Económico Financiero 

Aeroportuario
2 0 2 0 2 S/. 95,950.00 S/. 76,760.00 S/. 0.00 S/. 172,710.00 S/. 345,420.00 S/. 12,336.43 S/. 24,672.86 0 S/. 0.00

152 CA0409152
Analista Económico Financiero 

Aeroportuario
2 0 2 0 2 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 270,000.00 S/. 9,642.86 S/. 19,285.71 0 S/. 0.00

153 CA0409153
Especialista de Operaciones 

Aeroportuarias
2 0 2 0 2 S/. 95,950.00 S/. 76,760.00 S/. 0.00 S/. 172,710.00 S/. 345,420.00 S/. 12,336.43 S/. 24,672.86 0 S/. 0.00

154 CA0409154
Analista de Operaciones 

Aeroportuarias
4 0 4 0 4 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 540,000.00 S/. 9,642.86 S/. 38,571.43 0 S/. 0.00

155 CA0409155
Analista de Control de Campo de 

Infraestructura
10 0 10 0 10 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 1,350,000.00 S/. 9,642.86 S/. 96,428.57 0 S/. 0.00

156 CA0409156
Analista de Seguimiento, 

Monitoreo y Administración de 
2 0 2 0 2 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 270,000.00 S/. 9,642.86 S/. 19,285.71 0 S/. 0.00

157 CA0409157
Analista de Medio Ambiente 

Aeroportuario
2 0 2 0 2 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 270,000.00 S/. 9,642.86 S/. 19,285.71 0 S/. 0.00

35 0 35 0 35 S/. 4,928,060.00 S/. 352,004.29 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

35 0 35 0 35 S/. 4,928,060.00 S/. 352,004.29 0 S/. 0.00

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

D
oc

um
en

to
el
ec

tr
ón

ic
o

fir
m
ad

o
di
gi
ta
lm

en
te

en
el

m
ar
co

de
la

Le
y

N
°2
72

69
,
Le

y
de

F
irm

as
y

C
er
tif
ic
ad

os
D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
od

ifi
ca

to
ria

s.
La

in
te
gr
id
ad

de
l

do
cu

m
en

to
y

la
au

to
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a(
s)

p
ue

de
n

se
r

ve
ri
fic

ad
as

en
:

ht
tp
s:
//
ap

ps
.fi
rm

ap
er
u
.g
o
b.
p
e/
w
eb

/v
al
id
ad

or
.x
ht
m
l



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

Gerencia de Supervisión y Fiscalización

Jefatura de Contratos Portuarios

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

158 CA0409158
Ejecutivo/a de la Jefatura de 

Contratos Portuarios
1 0 1 0 1 S/. 116,000.00 S/. 104,400.00 S/. 0.00 S/. 220,400.00 S/. 220,400.00 S/. 15,742.86 S/. 15,742.86 0 S/. 0.00

159 CO0201159
Apoyo Administrativo de la 

Jefatura de Contratos Portuarios
1 0 1 0 1 S/. 16,500.00 S/. 9,900.00 S/. 0.00 S/. 26,400.00 S/. 26,400.00 S/. 1,885.71 S/. 1,885.71 0 S/. 0.00

160 CA0409160
Analista Legal de Contratos 

Portuarios
3 0 3 0 3 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 405,000.00 S/. 9,642.86 S/. 28,928.57 0 S/. 0.00

161 CA0409161
Especialista Económico Financiero 

Portuario
1 0 1 0 1 S/. 90,900.00 S/. 72,720.00 S/. 0.00 S/. 163,620.00 S/. 163,620.00 S/. 11,687.14 S/. 11,687.14 0 S/. 0.00

162 CA0409162
Analista Económico Financiero 

Portuario
2 0 2 0 2 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 270,000.00 S/. 9,642.86 S/. 19,285.71 0 S/. 0.00

163 CA0409163
Especialista de Operaciones 

Portuarias
1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 76,760.00 S/. 0.00 S/. 172,710.00 S/. 172,710.00 S/. 12,336.43 S/. 12,336.43 0 S/. 0.00

164 CA0409164 Analista de Operaciones Portuarias 2 0 2 0 2 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 270,000.00 S/. 9,642.86 S/. 19,285.71 0 S/. 0.00

165 CA0409165
Especialista de Inversiones 

Portuarias
2 0 2 0 2 S/. 95,950.00 S/. 76,760.00 S/. 0.00 S/. 172,710.00 S/. 345,420.00 S/. 12,336.43 S/. 24,672.86 0 S/. 0.00

166 CA0409166 Analista de Inversiones Portuarias 2 0 2 0 2 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 270,000.00 S/. 9,642.86 S/. 19,285.71 0 S/. 0.00

167 CA0409167
Especialista de Control de Campo 
de Infraestructura de Contratos 

3 0 3 0 3 S/. 95,950.00 S/. 76,760.00 S/. 0.00 S/. 172,710.00 S/. 518,130.00 S/. 12,336.43 S/. 37,009.29 0 S/. 0.00

168 CA0409168
Analista de Control de Campo de 

Infraestructura de Contratos 
2 0 2 0 2 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 270,000.00 S/. 9,642.86 S/. 19,285.71 0 S/. 0.00

169 CA0409169
Analista Ambiental de Contratos 

Portuarios
1 0 1 0 1 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 135,000.00 S/. 9,642.86 S/. 9,642.86 0 S/. 0.00

170 CA0409170
Analista de Seguimiento, 

Monitoreo y Administración de 
4 0 4 0 4 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 540,000.00 S/. 9,642.86 S/. 38,571.43 0 S/. 0.00

25 0 25 0 25 S/. 3,606,680.00 S/. 257,620.00 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

25 0 25 0 25 S/. 3,606,680.00 S/. 257,620.00 0 S/. 0.00

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

D
oc

um
en

to
el
ec

tr
ón

ic
o

fir
m
ad

o
di
g
ita

lm
en

te
en

el
m
ar
co

de
la

Le
y

N
°2
72

69
,
Le

y
de

F
irm

as
y

C
er
tif
ic
ad

os
D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
od

ifi
ca

to
ria

s.
La

in
te
gr
id
ad

de
l

do
cu

m
en

to
y

la
au

to
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a(
s)

pu
ed

en
se

r
ve

ri
fic

ad
as

en
:

ht
tp
s:
//a

pp
s.
fir
m
ap

er
u.
go

b.
pe

/w
eb

/v
al
id
ad

o
r.
xh

tm
l



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

Gerencia de Supervisión y Fiscalización

Jefatura de Contratos Ferroviarios y del Metro de Lima y Callao

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

171 CA0409171
Ejecutivo/a de la Jefatura de 

Contratos Ferroviarios y del Metro 
1 0 1 0 1 S/. 116,000.00 S/. 104,400.00 S/. 0.00 S/. 220,400.00 S/. 220,400.00 S/. 15,742.86 S/. 15,742.86 0 S/. 0.00

172 CO0201172
Apoyo Administrativo de la 

Jefatura de Contratos Ferroviarios y 
1 0 1 0 1 S/. 16,500.00 S/. 9,900.00 S/. 0.00 S/. 26,400.00 S/. 26,400.00 S/. 1,885.71 S/. 1,885.71 0 S/. 0.00

173 CA0409173
Analista Legal de Contratos 

Ferroviarios y del Metro de Lima y 
3 0 3 0 3 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 405,000.00 S/. 9,642.86 S/. 28,928.57 0 S/. 0.00

174 CA0409174
Especialista de Inversiones 

Ferroviarias y del Metro de Lima y 
2 0 2 0 2 S/. 95,950.00 S/. 76,760.00 S/. 0.00 S/. 172,710.00 S/. 345,420.00 S/. 12,336.43 S/. 24,672.86 0 S/. 0.00

175 CA0409175
Analista de Inversiones Ferroviarias 

y del Metro de Lima y Callao
3 0 3 0 3 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 405,000.00 S/. 9,642.86 S/. 28,928.57 0 S/. 0.00

176 CA0409176
Especialista Económico Financiero 
Ferroviario y del Metro de Lima y 

1 0 1 0 1 S/. 95,950.00 S/. 76,760.00 S/. 0.00 S/. 172,710.00 S/. 172,710.00 S/. 12,336.43 S/. 12,336.43 0 S/. 0.00

177 CA0409177
Analista Económico Financiero 

Ferroviario y del Metro de Lima y 
2 0 2 0 2 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 270,000.00 S/. 9,642.86 S/. 19,285.71 0 S/. 0.00

178 CA0409178
Especialista de Operaciones 

Ferroviarias y del Metro de Lima y 
2 0 2 0 2 S/. 95,950.00 S/. 76,760.00 S/. 0.00 S/. 172,710.00 S/. 345,420.00 S/. 12,336.43 S/. 24,672.86 0 S/. 0.00

179 CA0409179
Analista de Operaciones 

Ferroviarias y del Metro de Lima y 
6 0 6 0 6 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 810,000.00 S/. 9,642.86 S/. 57,857.14 0 S/. 0.00

180 CA0409180
Analista Ambiental de Contratos 

Ferroviarios y del Metro de Lima y 
1 0 1 0 1 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 135,000.00 S/. 9,642.86 S/. 9,642.86 0 S/. 0.00

181 CA0409181
Analista de Seguimiento, 

Monitoreo y Administración de 
2 0 2 0 2 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 270,000.00 S/. 9,642.86 S/. 19,285.71 0 S/. 0.00

182 CA0409182
Analista de Control de Campo de 

Infraestructura de Contratos 
6 0 6 0 6 S/. 60,000.00 S/. 48,000.00 S/. 0.00 S/. 108,000.00 S/. 648,000.00 S/. 7,714.29 S/. 46,285.71 0 S/. 0.00

30 0 30 0 30 S/. 4,053,350.00 S/. 289,525.00 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

30 0 30 0 30 S/. 4,053,350.00 S/. 289,525.00 0 S/. 0.00

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

D
oc

um
en

to
e
le
ct
ró
n
ic
o

fir
m
ad

o
di
gi
ta
lm

en
te

e
n

el
m
ar
co

de
la

Le
y

N
°2
72

69
,
Le

y
de

F
irm

as
y

C
er
tif
ic
ad

os
D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
od

ifi
ca

to
ria

s.
La

in
te
gr
id
ad

de
l

do
cu

m
en

to
y

la
au

to
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a(
s)

pu
ed

en
se

r
ve

rif
ic
ad

as
en

:
ht
tp
s:
//
ap

ps
.fi
rm

ap
er
u.
go

b.
pe

/w
eb

/v
al
id
ad

or
.x
ht
m
l



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

Gerencia de Supervisión y Fiscalización

Jefatura de Contratos de la Red Vial

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

183 CA0409183
Ejecutivo/a de la Jefatura de 

Contratos de la Red Vial
1 0 1 0 1 S/. 116,000.00 S/. 104,400.00 S/. 0.00 S/. 220,400.00 S/. 220,400.00 S/. 15,742.86 S/. 15,742.86 0 S/. 0.00

184 CO0201184
Apoyo Administrativo de la 

Jefatura de Contratos de la Red 
1 0 1 0 1 S/. 16,500.00 S/. 9,900.00 S/. 0.00 S/. 26,400.00 S/. 26,400.00 S/. 1,885.71 S/. 1,885.71 0 S/. 0.00

185 CA0409185
Analista Legal de Contratos de la 

Red Vial
3 0 3 0 3 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 405,000.00 S/. 9,642.86 S/. 28,928.57 0 S/. 0.00

186 CA0409186
Especialista Económico Financiero 

de la Red Vial
3 0 3 0 3 S/. 95,950.00 S/. 76,760.00 S/. 0.00 S/. 172,710.00 S/. 518,130.00 S/. 12,336.43 S/. 37,009.29 0 S/. 0.00

187 CA0409187
Analista Económico Financiero de 

la Red Vial
3 0 3 0 3 S/. 60,000.00 S/. 48,000.00 S/. 0.00 S/. 108,000.00 S/. 324,000.00 S/. 7,714.29 S/. 23,142.86 0 S/. 0.00

188 CA0409188
Especialista de Inversiones de la 

Red Vial
8 0 8 0 8 S/. 95,950.00 S/. 76,760.00 S/. 0.00 S/. 172,710.00 S/. 1,381,680.00 S/. 12,336.43 S/. 98,691.43 0 S/. 0.00

189 CA0409189
Analista de Inversiones de la Red 

Vial
5 0 5 0 5 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 675,000.00 S/. 9,642.86 S/. 48,214.29 0 S/. 0.00

190 CA0409190
Especialista de Operaciones de la 

Red Vial
8 0 8 0 8 S/. 95,950.00 S/. 76,760.00 S/. 0.00 S/. 172,710.00 S/. 1,381,680.00 S/. 12,336.43 S/. 98,691.43 0 S/. 0.00

191 CA0409191
Analista de Operaciones de la Red 

Vial
5 0 5 0 5 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 675,000.00 S/. 9,642.86 S/. 48,214.29 0 S/. 0.00

192 CA0409192
Especialista de Control de Campo 

de Infraestructura de Contratos de 
13 0 13 0 13 S/. 95,950.00 S/. 76,760.00 S/. 0.00 S/. 172,710.00 S/. 2,245,230.00 S/. 12,336.43 S/. 160,373.57 0 S/. 0.00

193 CA0409193
Analista Ambiental de Contratos de 

la Red Vial
4 0 4 0 4 S/. 60,000.00 S/. 48,000.00 S/. 0.00 S/. 108,000.00 S/. 432,000.00 S/. 7,714.29 S/. 30,857.14 0 S/. 0.00

194 CA0409194
Analista de Seguimiento, 

Monitoreo y Administración de 
2 0 2 0 2 S/. 60,000.00 S/. 48,000.00 S/. 0.00 S/. 108,000.00 S/. 216,000.00 S/. 7,714.29 S/. 15,428.57 0 S/. 0.00

56 0 56 0 56 S/. 8,500,520.00 S/. 607,180.00 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

56 0 56 0 56 S/. 8,500,520.00 S/. 607,180.00 0 S/. 0.00

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

D
oc

um
en

to
el
e
ct
ró
ni
co

fir
m
ad

o
di
gi
ta
lm

en
te

en
el

m
ar
co

d
e

la
Le

y
N

°2
72

6
9,

Le
y

de
F
irm

as
y

C
er
tif
ic
ad

os
D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
od

ifi
ca

to
ria

s.
La

in
te
gr
id
ad

de
l

d
oc

um
e
nt
o

y
la

a
ut
o
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a(
s)

pu
ed

en
se

r
ve

rif
ic
ad

as
en

:
ht
tp
s:
//
ap

ps
.fi
rm

ap
e
ru
.g
ob

.p
e/
w
eb

/v
al
id
ad

or
.x
ht
m
l



Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

Gerencia de Supervisión y Fiscalización

Jefatura de Fiscalización

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

195 CA0409195
Ejecutivo/a de la Jefatura de 

Fiscalización
1 0 1 0 1 S/. 116,000.00 S/. 102,080.00 S/. 0.00 S/. 218,080.00 S/. 218,080.00 S/. 15,577.14 S/. 15,577.14 0 S/. 0.00

196 CO0201196
Apoyo Administrativo de la 

Jefatura de Fiscalización
1 0 1 0 1 S/. 16,500.00 S/. 9,900.00 S/. 0.00 S/. 26,400.00 S/. 26,400.00 S/. 1,885.71 S/. 1,885.71 0 S/. 0.00

197 CA0409197
Especialista de Materia 

Sancionadora y Penalidades
4 0 4 0 4 S/. 90,900.00 S/. 72,720.00 S/. 0.00 S/. 163,620.00 S/. 654,480.00 S/. 11,687.14 S/. 46,748.57 0 S/. 0.00

198 CA0409198
Analista de Materia Sancionadora y 

Penalidades
4 0 4 0 4 S/. 60,000.00 S/. 48,000.00 S/. 0.00 S/. 108,000.00 S/. 432,000.00 S/. 7,714.29 S/. 30,857.14 0 S/. 0.00

199 CA0409199
Asistente de Materia Sancionadora 

y Penalidades
2 0 2 0 2 S/. 38,000.00 S/. 30,400.00 S/. 0.00 S/. 68,400.00 S/. 136,800.00 S/. 4,885.71 S/. 9,771.43 0 S/. 0.00

200 CA0409200
Analista Económico de Materia 

Sancionadora
1 0 1 0 1 S/. 75,000.00 S/. 60,000.00 S/. 0.00 S/. 135,000.00 S/. 135,000.00 S/. 9,642.86 S/. 9,642.86 0 S/. 0.00

13 0 13 0 13 S/. 1,602,760.00 S/. 114,482.86 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

13 0 13 0 13 S/. 1,602,760.00 S/. 114,482.86 0 S/. 0.00

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

D
oc

um
e
nt
o

el
ec

tr
ón

ic
o

fir
m
a
do

di
gi
ta
lm

en
te

en
el

m
ar
co

de
la

Le
y

N
°2
72

69
,
L
ey

de
F
irm

as
y

C
e
rt
ifi
ca

do
s

D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
od

ifi
ca

to
ri
as

.
La

in
te
gr
id
ad

de
l

do
cu

m
en

to
y

la
au

to
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a(
s)

pu
ed

en
se

r
ve

rif
ic
ad

as
en

:
ht
tp
s:
//a

pp
s.
fir
m
a
pe

ru
.g
ob

.p
e/
w
eb

/v
al
id
ad

or
.x
ht
m
l



Tribunales del OSITRAN

Secretaría Técnica de los Tribunales del OSITRAN

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

201 CA0303201
Secretario/a Técnico/a de los 

Tribunales del OSITRAN
1 0 1 0 1 S/. 116,000.00 S/. 99,760.00 S/. 0.00 S/. 215,760.00 S/. 215,760.00 S/. 15,411.43 S/. 15,411.43 0 S/. 0.00

202 CA0204202
Asistente Administrativo de los 

Tribunales del OSITRAN 
1 0 1 0 1 S/. 38,000.00 S/. 24,700.00 S/. 0.00 S/. 62,700.00 S/. 62,700.00 S/. 4,478.57 S/. 4,478.57 0 S/. 0.00

203 CA0303203
Especialista de los Tribunales del 

OSITRAN
2 0 2 0 2 S/. 90,900.00 S/. 72,720.00 S/. 0.00 S/. 163,620.00 S/. 327,240.00 S/. 11,687.14 S/. 23,374.29 0 S/. 0.00

204 CA0303204
Analista de los Tribunales del 

OSITRAN
2 0 2 0 2 S/. 60,000.00 S/. 48,000.00 S/. 0.00 S/. 108,000.00 S/. 216,000.00 S/. 7,714.29 S/. 15,428.57 0 S/. 0.00

205 CA0303205
Asistente de los Tribunales del 

OSITRAN
2 0 2 0 2 S/. 38,000.00 S/. 30,400.00 S/. 0.00 S/. 68,400.00 S/. 136,800.00 S/. 4,885.71 S/. 9,771.43 0 S/. 0.00

8 0 8 0 8 S/. 958,500.00 S/. 68,464.29 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

8 0 8 0 8 S/. 958,500.00 S/. 68,464.29 0 S/. 0.00

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL
4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 

AÑO FISCAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

D
o
cu

m
e
nt
o

el
ec

tr
ó
ni
co

fir
m
ad

o
di
gi
ta
lm

en
te

en
el

m
ar
co

de
la

Le
y

N
°2
72

69
,
Le

y
de

F
irm

as
y

C
er
tif
ic
a
do

s
D
ig
ita

le
s,

su
R
e
gl
am

en
to

y
m
o
di
fic

a
to
ri
as

.
La

in
te
g
rid

ad
de

l
do

cu
m
en

to
y

la
a
ut
o
rí
a

d
e

la
(s
)

fir
m
a(
s)

pu
ed

en
se

r
ve

rif
ic
ad

a
s

en
:

h
tt
ps

:/
/a
p
ps

.f
irm

ap
er
u
.g
o
b.
pe

/w
e
b/
va

lid
ad

o
r.
xh

tm
l



Cuerpos Colegiados

Secretaría Técnica de los Cuerpos Colegiados

4.1.1 Pres. 4.1.2 No pres. 4.2.1 Principal 4.2.2 Ajustada 4.2.3 Priorizada
4.2.4 Total por 

posición
4.2.5 Del puesto

4.3.1 De la 
posición

4.3.2 Del puesto
4.4.1

N° de posiciones 
financiadas

4.4.2
Total financiado 

por puesto

206 CA0303206
Secretario/a Técnico/a de los 

Cuerpos Colegiados
1 0 1 0 1 S/. 116,000.00 S/. 99,760.00 S/. 0.00 S/. 215,760.00 S/. 215,760.00 S/. 15,411.43 S/. 15,411.43 0 S/. 0.00

207 CA0303207 Analista de los Cuerpos Colegiados 1 0 1 0 1 S/. 60,000.00 S/. 48,000.00 S/. 0.00 S/. 108,000.00 S/. 108,000.00 S/. 7,714.29 S/. 7,714.29 0 S/. 0.00

2 0 2 0 2 S/. 323,760.00 S/. 23,125.71 0 S/. 0.00

0 0 0 0 0 S/. 0.00 S/. 0.00 0 S/. 0.00

2 0 2 0 2 S/. 323,760.00 S/. 23,125.71 0 S/. 0.00

4.4 PRESUPUESTO APROBADO EN EL 
AÑO FISCAL

5. TOTAL SECCIÓN A

II. SECCIÓN B: PUESTOS DE CARRERAS ESPECIALES

6. TOTAL SECCIÓN B

7. TOTAL GLOBAL

I. SECCIÓN A: PUESTOS DEL RÉGIMEN DE LA LEY DEL SERVICIO CIVIL

3.1 N° 
CORRELATIVO

3.2 CÓDIGO DEL 
PUESTO

3.3 DENOMINACIÓN DEL PUESTO
3.4 DOTACIÓN 

TOTAL

3.5 TOTAL DE 
POSICIONES 
OCUPADAS

3.6 TOTAL DE 
POSICIONES 
VACANTES

4.1 POSICIONES VACANTES 4.2 COMPENSACIÓN ECONÓMICA ANUAL / REMUNERACIÓN 4.3 PAGO MENSUAL

Cuadro N° 1 del Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE de OSITRAN : Puestos del Régimen de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil
1. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

2. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

3. IDENTIFICACIÓN DE LOS PUESTOS 4. INFORMACIÓN ECONÓMICA DE LOS PUESTOS

D
oc

um
en

to
el
ec

tr
ón

ic
o

fir
m
ad

o
di
gi
ta
lm

en
te

en
el

m
ar
co

d
e

la
Le

y
N

°2
72

69
,
Le

y
de

F
irm

as
y

C
er
tif
ic
ad

os
D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
od

ifi
ca

to
ria

s.
La

in
te
gr
id
ad

de
l

do
cu

m
en

to
y

la
au

to
rí
a

de
la
(s
)

fir
m
a(
s)

pu
ed

en
se

r
ve

rif
ic
a
da

s
en

:
ht
tp
s:
//
ap

ps
.fi
rm

ap
er
u
.g
o
b.
p
e/
w
eb

/v
al
id
ad

or
.x
ht
m
l



ENTIDAD

FP DP SCC SAC

Presidencia Ejecutiva 1 0 8 4 13 S/. 1,969,380.00

Gerencia General 0 1 3 12 16 S/. 1,699,797.50

Órgano de Control Institucional 0 1 8 1 10 S/. 886,050.00

Procuraduría Pública 0 1 15 1 17 S/. 2,360,215.00

Gerencia de Asesoría Jurídica 0 1 19 1 21 S/. 2,691,160.00

Gerencia de Planeamiento y Presupuesto 0 1 8 1 10 S/. 1,325,262.50

Gerencia de Administración 0 1 49 15 65 S/. 6,737,977.50

Gerencia de Regulación y Estudios Económicos 0 1 22 1 24 S/. 3,388,655.00

Gerencia de Atención al Usuario 0 1 24 5 30 S/. 3,665,280.00

Gerencia de Supervisión y Fiscalización 0 1 160 6 167 S/. 23,914,940.00

Tribunales del OSITRAN 0 0 8 0 8 S/. 958,500.00

Cuerpos Colegiados 0 0 2 0 2 S/. 323,760.00

TOTAL 1 9 326 47 383 49,920,977.50S/                    

TOTAL OCUPADOS

TOTAL VACANTES PRESUPUESTADAS

TOTAL VACANTES NO PRESUPUESTADAS

1

3

379

Resumen Cuantitativo del cuadro N° 01

OSITRAN

ÓRGANOS

SECCIÓN A

TOTAL TOTAL S/GRUPO DE SERVIDORES CIVILES

D
o
cu

m
en

to
el
ec

tr
ón

ic
o

fir
m
ad

o
di
gi
ta
lm

en
te

en
e
l
m
a
rc
o

de
la

L
ey

N
°2
72

69
,
Le

y
de

F
irm

as
y

C
e
rt
ifi
ca

do
s

D
ig
ita

le
s,

su
R
eg

la
m
en

to
y

m
od

ifi
ca

to
ria

s.
La

in
te
gr
id
a
d

de
l

do
cu

m
en

to
y

la
a
ut
o
rí
a

d
e

la
(s
)

fir
m
a(
s)

pu
e
de

n
se

r
ve

rif
ic
ad

as
en

:
ht
tp
s:
//
ap

ps
.f
irm

ap
er
u
.g
ob

.p
e
/w
eb

/v
al
id
ad

o
r.
xh

tm
l

Visado por: RUPAY CERVANTES
Jenny Irma FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 04/08/2023 17:04:02 -0500

Visado por: TORRES CASTILLO
Luis Miguel FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 04/08/2023 20:59:59 -0500



1 Presidencia Ejecutiva No Aplica CO0401003 Asesor/a de Presidencia Ejecutiva - - -

2 Presidencia Ejecutiva No Aplica CO0401003 Asesor/a de Presidencia Ejecutiva - - -

3 Presidencia Ejecutiva No Aplica CA0206005 Coordinador/a de Comunicaciones - - -

4 Gerencia General No Aplica DP0101013 Gerente/a General - - -

5 Gerencia General No Aplica CO0401015 Asesor/a de la Gerencia General - - -

6 Gerencia General No Aplica CO0401015 Asesor/a de la Gerencia General - - -

7 Gerencia General No Aplica CO0401015 Asesor/a de la Gerencia General - - -

8 Gerencia de Asesoría Jurídica No Aplica DP0102043 Jefe/a de la Gerencia de Asesoría Jurídica - - -

9 Gerencia de Planeamiento y Presupuesto No Aplica DP0102054 Jefe/a de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto - - -

10 Gerencia de Administración No Aplica DP0102062 Jefe/a de la Gerencia de Administración - - -

11 Gerencia de Administración
Jefatura de Logística y Control 

Patrimonial
CA0104077

Ejecutivo/a de la Jefatura de Logística y Control 

Patrimonial
- - -

12 Gerencia de Administración Jefatura de Contabilidad CA0105091 Ejecutivo/a de la Jefatura de Contabilidad - - -

13 Gerencia de Administración Jefatura de Tesorería CA0106094 Ejecutivo/a de la Jefatura de Tesorería - - -

14 Gerencia de Administración
Jefatura de Tecnologías de la 

Información
CA0203097

Ejecutivo/a de la Jefatura de Tecnologías de la 

Información
- - -

15 Gerencia de Regulación y Estudios Económicos No Aplica DP0102115
Gerente/a de la Gerencia de Regulación y Estudios 

Económicos
- - -

16 Gerencia de Regulación y Estudios Económicos Jefatura de Regulación CA0409118 Ejecutivo/a de la Jefatura de Regulación - - -

17 Gerencia de Atención al Usuario No Aplica DP0102126 Gerente/a de la Gerencia de Atención al Usuario - - -

18 Gerencia de Supervisión y Fiscalización No Aplica DP0102140 Gerente/a de la Gerencia de Supervisión y Fiscalización - - -

19 Cuerpos Colegiados
Secretaria Técnica de los 

Cuerpos Colegiados
CA0303206 Secretario/a Técnico/a de los Cuerpos Colegiados - - -

19

8

383

9

4.96%

88.89%

REGISTRO DE SERVIDORES CIVILES DE CONFIANZA

N° 

correlativo
Órgano Unidad Orgánica Código del Puesto Denominación del Puesto

Nombre del 

Servidor de 

Confianza

N° del acto de 

designación

Fecha de 

inicio del 

vínculo

% de Directivos Públicos de confianza

CUADRO RESUMEN

N° de Servidores Civiles de Confianza

N° de Directivos Públicos con condición de confianza

Total de Servidores Civiles (del Cuadro N° 1 del CPE)

Total de Directivos Públicos (del Cuadro N° 1 del CPE)

% de Servidores Civiles de confianza

D
o
c
u
m

e
n
to

 
e
le

c
tr

ó
n
ic

o
 
fi
rm

a
d
o
 
d
ig

it
a
lm

e
n
te

 
e
n
 

e
l 

m
a
rc

o
 

d
e
 

la
 
L
e
y
 

N
°2

7
2
6
9
, 

L
e
y
 

d
e
 

F
ir
m

a
s
 

y
 

C
e
rt

if
ic

a
d
o
s
 

D
ig

it
a
le

s
, 

s
u
 

R
e
g
la

m
e
n
to

 
y
 

m
o
d
if
ic

a
to

ri
a
s
. 

L
a
 

in
te

g
ri
d
a
d
 

d
e
l 

d
o
c
u
m

e
n
to

 
y
 

la
 

a
u
to

rí
a

 
d
e
 

la
(s

) 
fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n

 
s
e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 

e
n
: 

h
tt

p
s
:/

/a
p
p
s
.f
ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

Visado por: RUPAY CERVANTES
Jenny Irma FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/08/2023 19:07:14 -0500

Visado por: TORRES CASTILLO
Luis Miguel FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 08/08/2023 19:11:35 -0500

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml

